Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (08.04.2011) 1
Füllstandsgrenzschalter, konduktive
• Flexible konduktive Füllstandssonde
• 1 bis 5 Elektroden
• Elektrodenlänge variabel
• Isolierte oder nicht isolierte Elektroden
• 1 1/2” Rohrgewinde gemäß ISO 228/1-G11/2A
Produktbeschreibung Bestellschlüssel CLH 5
Kompakte, flexible Füll -
standssonde für den Einsatz
in leitfähigen Flüssigkeiten.
Geeignet für Schutz gegen
Überfüllung und Trocken -
laufschutz oder zur Pumpen -
 regelung.
Ein Messsystem beinhaltet
den Mehrfach-Fühlerkopf mit
1 bis 5 Elektroden und ein
Verstärkerrelais.
Die Elektrodenlänge ist über
Elektrodenverlängerungen (mit
oder ohne Isolierung) frei wählbar.
Typ
Kopfmontage
Anzahl der Elektroden
Technische Daten
Rohrgewinde Gehäuse- Bestellnummer Bestellnummer
material für 3 Elektroden für 5 Elektroden
1 1/2” PP CLH3 CLH5
Typenwahl – Fühlerkopf
Fühlerkopf
Material PP (Polypropylen)
Anzahl der Elektroden  CLH3 3
CLH5 5
Elektrodenanschluss M4
Kabelanschluss Schraubklemmen
Elektroden
Material Edelstahl
AISI316/DIN1.4401
Länge CLE1 1.000 mm
CLE2 2.000 mm
Durchmesser Ø 4 mm
Stabsonden, 1-5 Elektroden
Typ CLH
Typ Bestellnummer Bestellnummer Bestellnummer
1.000 mm Standard 2.000 mm verlängert Verlängerung 1.000 mm
Gewinde in einem Ende Gewinde in beiden Enden
Nicht isolierte Elektrode CLE1 CLE2 CLE1X
Isolierte Elektrode, Kynar (PVDF) CLE1K CLE2K CLE1KX
Isolierte Elektrode, Polyolefin (FR) CLE1P CLE2P CLE1PX
Beschreibung
Typenwahl – Elektrode
1.000 mm
Standardelektrode
ohne Verlänge -
rungsmöglichkeit
1.000 mm
Standardelektrode mit
Verlängerungs -
möglichkeit
1.000 mm Verlänge -
rungs elektrode
1 Verlänge rungs -
übergang
1 Isolierschlauch (nicht
CLE2)
1.000 mm
Verlängerungs -
elektrode
1 Verlängerungs -
übergang
1 Isolierschlauch (nicht
CLE1X)
Isoliermaterial CLE.K. Kynar (PVDF)
CLE.P. Polyolefin (FR)
Umgebungsbedingungen
Überspannungs-Kategorie III (IEC 60664)